
Hos os kommer du til at:
•	 skrive historier til DSB’s kundemagasin Ud & Se
•	 lave kommunikation og journalistik til DSB’s interne digitale medier
•	 få erfaring med både strategisk- og forandringskommunikation
•	 levere journalistik og kommunikation til DSB’s sociale medier både på skrift og video
•	 producere og afvikle video, som skal udkomme på DSB’s interne kanaler

Du:
•	 vinkler og skriver skarpt og kan overholde en deadline
•	 er interesseret i at arbejde i krydsfeltet mellem journalistik  

og strategisk kommunikation
•	 kan oversætte komplicerede historier, så alle kan forstå dem
•	 arbejde på egen hånd med god og nærværende sparring
•	 er åben, imødekommende og god til at tale med folk
•	 behøver ikke være tognørd

Vi:
•	 er en moderne virksomhed, der i mere end 175 år har bundet Danmark sammen. 

Vi har ry for at være en god og hjælpsom afdeling, hvor vi altid har tid til at coache 
dig. Udover praktikantstillingen tilbyder vi dig desuden et frikort til DSB’s tog, god 
kantineordning, fitnessrum og rabat i DSB 7-Eleven. Din arbejdsplads bliver i Høje 
Taastrup.

•	 tilbyder en praktikplads, hvor du både kan få lov til at udvikle dine evner inden for 
skrift og video, alt efter hvor din interesse ligger

 
Vil du vide mere?  
Kontakt redaktør Gregers Lohse på tlf. 24 68 58 06 eller mail grpl@dsb.dk eller  
vores praktikant Eline Kedise Østergaard Frank på tlf. 24 68 41 17 eller mail  
elkf@dsb.dk 

Bliv en knivskarp  
journalist og kommunikatør 
som praktikant i DSB

Er du frisk på at tage på reportage ud i land-
et i førerrummet på et af vores helt nye 
Vectron-lokomotiver? Kan du se dig selv 
lave videointerviews med de håndværkere, 
der hver dag sørger for at holde DSB’s tog 
kørende? Vil du arbejde i en virksomhed, 
som er ejet af alle danskere, og hvor vi  
arbejder benhårdt på at få hverdagen til 
at hænge sammen for hundredetusindevis  
hver eneste dag?

Hvis du kan svare ja til ovenstående, er du 
måske vores næste journalistpraktikant fra 
fra 1. februar 2025 og 12 måneder frem. Du vil  
komme til at levere interviews, portrætter og 
explainers til vores kundemagasin Ud & Se, 
der bliver læst af ca. 400.000 danskere hver 
måned. Som journalistpraktikant får du mu-
lighed for at blive en del af DSB’s presse- 
team. Her skal du være klar til at finde de ret-
te svar på pressens kritiske spørgsmål, når de 
ringer, og du skal forberede og assistere med 

interviews af DSB’s talspersoner i medierne.  
I 2030 vil DSB køre med en helt ny togflåde 
på vores fjern- og regionalbane og med et 
helt andet værksteds- og vedligeholdelses- 
setup, end det vi har i dag. Det får stor  
betydning for den grønne omstilling, men det 
betyder også helt nye måder at arbejde og 
samarbejde på for en lang række medarbej-
dere i DSB. Som praktikant får du mulighed 
for indgå i arbejdet med at planlægge og 
udføre den nødvendige forandringskommu-
nikation i store strategiske projekter som 
Fremtidens S-bane og Nye tog.

Der er med andre ord sjældent to dage, der 
er ens, og du kommer vidt omkring i en kom-
pleks virksomhed, der består af højt specia-
liserede medarbejdere. Når du er færdig som 
praktikant hos os, vil du være godt rustet 
til at arbejde i fremtidens medielandskab 
med en solid erfaring i krydsfeltet mellem 
journalistik og strategisk kommunikation.

Vil du lave journalistik, der bliver læst af knap 400.000 læsere hver måned?  
Er du begejstret for tanken om at lære strategisk kommunikation med bære- 
dygtighed for øje? Så er du måske vores nye journalistpraktikant i DSB.


